In nomine Domini, amen. In isto volumine incepto per me [+++] Dionisius vice comites [+++] Camaldulis scribente favente divina gratia omnes singuli redditus et proventus heremi et domin[+++] Camaldulis ubicumquibus et in quibuscumque rebus consistant et exquacumquibus tam debeantur in presenti anno millesimo trecentesimo LXX seu de pro tempore per [+++] patebit.

Registrazione di debiti e crediti, decime, censi e affitti derivanti dalle proprietà immobiliari dell'eremo.

5

1364 - 1372

Collocazione: 121, Camaldoli App.

Censale 5° e entrata dal 1364 al 1372. Grado 3 numero 5

Registro cartaceo legato in pergamena con rinforzi in cuoio (mm 310x230) di cc. 1-191; numerazione coeva per carte.

In nomine Domini, amen. Hic est liber affectuum e omnium aliorum reddituus et provectuus dominibus Camaldulis exigendorum per [+++] in [+++] anno Domini MCCCLXIII.

Registrazione di affitti e rendite ricavati dalla locazione di proprietà dell'eremo.

6

1373 - 1378

Collocazione: 122, Camaldoli App.

Censale 6° et entrata dall'anno 1373 fino all'anno 1378. Grado 3 numero 6

Registro cartaceo legato in pergamena con rinforzi in cuoio, risvolto di chiusura e bindella in pelle (mm 305x240) di cc. 1-137; numerazione coeva per carte.

In nomine Domini, amen. Infrascripti sunt omnes redditus et productus nec colligendi pro heremo et domo camaldulense in partibus Casentini in anno Domini [+++] MCCCLXXIII diebus et mensibus istis [+++].

Registrazione degli affitti di diverse proprietà immobiliari e terriere dell'eremo.

7

1391 - 1399

Collocazione: 123, Camaldoli App.

"Censale 7° et entrata dall'anno 1391 fino all'anno 1399. Grado 3 numero 7. (All'interno: "Liber affectuum signatus E").

Registro cartaceo legato in pergamena con bindelle in pelle (mm 300x230) di cc. 1-284, bianche le cc. 31v, 76, 103v, 125v, 126r, 157r, 160r, 177v; numerazione coeva.

Annotazione delle rendite nei terreni di proprietà dell'eremo dati in affitto.

8

1400 - 1407

Collocazione: 124, Camaldoli App.

Censale 8° et entrata dall' anno 1400 fino al 1407. Grado 3 numero 8

Registro cartaceo legato in pergamena con rinforzi in cuoio, risvolto di chiusura e cinghia in cuoio (mm 310x240) di cc. 1-287; numerazione coeva per carte.

In nomine Domini, amen. Anno ab eiusdem nativitate millesimo CCCC inditione octava. In prima parte [+++] libri scribentur omnibus et singuli [+++] et personae [+++] affectus.

Registrazione di affitti e censi pervenuti all'eremo dalle diverse proprietà immobiliari e terriere.

9

1408 - 1419

Collocazione: 125, Camaldoli App.

Censale 9° e entrata dall'anno 1408 fino all'anno 1419. Grado 3 numero 9

Registro cartaceo legato in pergamena con rinforzi in cuoio e bindelle in pelle (mm 310x235) di cc. 1-365 fra c. 265 e c. 266 n. 3 cc. non numerate non comprensiva degli allegati; numerazione coeva per carte.

Registrazione di fitti e censi derivanti dalle diverse proprietà immobiliari e terriere dell'eremo. In fine al registro si trova un compendio riassuntivo di cc. 23 redatto da Baldo da Parma.

10

1426 - 1425

Collocazione: 126, Camaldoli App.

Censale 10° e entrata dall'anno 1420 fino al 1425. Grado 3 numero 10

Registro cartaceo legato in pergamena con rinforzi in cuoio, risolto di chiusura e cinghia in cuoio (mm 300x250) di cc. 1-343 con numerazione irregolare fra le cc. 161-189; numerazione coeva per carte.

Annotazione dei fitti e livelli dell'eremo derivati dai diversi possedimenti terrieri e immobiliari nelle varie località del Casentino, indicate anche in una carta sciolta e non numerata presente all'inizio del registro.

11

1418 - 1431

Collocazione: 127, Camaldoli App.

Censale 11° et entrata dall'anno 1426 fino al 1431. Grado 3 numero 11

Registro cartaceo legato in pergamena con rinforzi in cuoio e bindelle in pelle (mm 310x225) di cc. 1-212, bianche le cc. 176, 179r, 195v e le ultime 16 non numerate; numerazione coeva per carte.

Il nome di Dio, amen 1428. Il nome di Dio et della giohosa madre Madonna santa Maria et Vergine Maria et [+++] santo Giovanni Battista apostolo et evangelista et [+++] santo Nicholò et santo Antonio et [+++] santo Iachopo et [+++] santo Zanobi advocato di tucti pechatori et spetialmente [+++] e di tucti santi e sante della santissima chorte del Paradiso il quale et quali per sua gratia et miserichordia ci chonceda gratia agguadagnare salvamento dell'anima e del chorpo sempre et in ogni acto punto modo facto invocando sempre il nome dello [+++] potente [+++] amen. Questo libro è d'Antonio di Bonetto de Biffoli feraiuolo in merchato vegio et chiamasi libro creditori et debitori [+++].

(c.28r) In nomine Domini, amen. Anno Domini MCCCCXXVI a nativitate die quarta augusti. In questo libro sara scritto ogni rendita e provento che si rovava risco[n]t[r]ava per lo sacro heremo de Chamaldoli e de Fontebona et in i luoghi che i beni si reschontaranno et onde e da chi e perché in questo presente anno tempi et di maltempo de reverendissimo in Christo Padre domini divini Benedetto da Forlì per la Deo Gratia priore del decto sacro heremo de Chamaldoli e per me don Girolamo de Bagno eremita del sopraditto heremo e vichario del soprascritto padre e signore misericordioso e gentile de tutto l'ordine de Chamaldoli e de l'heremo et in Fontebona.